泰州市生态环境局
泰州市人力资源和社会保障局

泰环发〔⒛21〕 38号

芙辟锻鸱臼凇送 2021年江苏省咖

中、高级专业技术资格评审材料的通知》的

通 知

各市 (区 )人力资源和社会保障局、市生态环境局备直属局 (分

局 ),市各有关单位 :

现将江苏省生态环境工程专业技术人员职称工作领导小组

办公室《关于报送 2∞ 1年江苏省生态环境工程中、高级专业技

术资格评审材料的通知》 (苏环职称办 〔⒛21)1号 )文件 (附

件 l)转发给你们,并将有关注意事项通知如下,请一并遵照执

行。

一、2Ⅱ 1年度生态环境工程专业正高级工程师资格申报采

取网上和纸质同时提交的方式;高级工程师资格评审采取网上

提交的方式,纸质仅需报送附件 l规定的申报材料中的 (一 )、

(三 )项材料;我市的生态环境工程中级职称申报工作另行布

置。

二、市有关直属事业单位申报人员的纸质材料直接报市生

态环境局,各市 (区 )申 报人员的纸质材料由各市 (区 )生 态

-1—

环境主管部门汇总,经 同级人社部门 (职 称办 )审核推荐,并

出具委托书,将 申报人员 《专业技术资格评审申报表》 (通过

申报系统打印,一式 3份 )以及汇总填写的 《2021年 江苏省生

态环境工程专业技术资格评审申报人员情况一览表》 (附件 2,

纸质版 2份及电子表格 )一并报送。

三、 《专业技术人员继续教育证书》需经审验合格,既完

成系统或单位组织的专业科目培训,同 时⒛16年-2021年至少

须完成 5门 泰州市专业技术人员公需科目远程教育培训,并取

得合格证。

四、纸质材料报送时间截止 2021年 7月 5日 ,逾期不予受

理。报送地址:泰州市生态环境局 ⒓17室 (泰州市永晖路 18

号 ),联 系人:赵鸿光,联 系方式:电话:阢195651,手 机 :

18852665699。

附件:1《 关于报送2Ⅱ 1年江苏省生态环境工程中、高

级专业技术资格评审材料的通知》(苏 环职称办

(2021〕  l 号)

2《 2021年 江苏省生态环境工程专业技术资格评

审申报人员情况一览表》

泰州市 障局

日

《生否

泰州市生态环境局办公室

-2—

2021年 5月 7日 印发

苏环职称办〔⒛21〕 l号

关于报送2021年汪苏省生态环境工程

中、高级专业技术资格评审材料的通知

各设区市生态环境局,省各有关单位 :

为做好202I年 江苏省生态环境工程中、高级专业技术资格评

审工作,根据 《省人力资源社会保障厅 省职称办关于做好2021

年度职称评审工作的通知》 (苏职称办 〔20z1〕 39号 )要求,经

省职称办同意,现就有关事项通知如下 :

-、 申报范围及对象

(一 )在我省各类企事业单位、社会中介组织从事生态环境

工程专业技术工作,与 用人单位签订劳动 (聘用 )关 系的专业技

术人才;在 我省从事生态环境工程工作的自由职业专业技术人

——l_ˉ

才。

(二 )在 我省从孪生态环境工程工作的港涣台专业技术人

才,以 及持有外国人来华工作许可证、外国人永久居留身份证或

江苏省海外商层次人才居住证的外籍人员。

(三 )其他专业技术人员,转 岗从扌生态环垸工程工作满-
年后,可 向具备评审资格的生态环境工程专业技术资格评审委员

会申报转评,经评审通过者 ,颁发生态环境工程专业技术资格证

书。

(四 )外省专业技术人才职称委托我省评委会评审的,需提

供外省省级职称管理部门出具的委托函;中 央驻苏单位或外省驻

苏企业的分支机构(分公司、办扌处等 )和军队的专业技术人才,

如需在我省申报评审,需经具有人扌管理权限的主管部门同意并

提交委托函。

(五 )公务员(含列入参照公务员法管理的夺业单位工作人

员 )、 离退休人员不得申报评审或考核认定职称。

二、申报条件

根据中央和深化职称制庋改革和分类推进人才评价机制改

革有关楮神,克服
“
唯论文、唯学历、唯资历、唯奖项"等倾向,

突出品德、能力和业绞评价导向,注 重考察备类人才的专业性、

创新型和展责缋效、创新成呆、实际贡献。

(-)关于学历、资历要求,按照《人力资源社会保阼部 工

业和信息化郜 关于深化工程技术人才职称制庋改革的指导意

-2-

见》(人社部发 (2019〕 16号 )执行。其中,获得工程类专业学

位研究生的工程技术人才,可提前1年参加生态环境工程专业技

术资格评审。

(二 )通过全国统-考试,取得《省人力资源社会保阵厅关

于调猹 〈江苏省专业技术类职业资格和职称对应目录〉的通知》

(苏人社发 〔20【 9)183号 )所列职业资格考试合格证书的生态

环境工程专业技术人才,其职业资格直接对应相应系列和层级的

职称;符合职称晋升条件的专业技术人才,可直接申报生态环境

工程专业技术资格评审。

(三 )按照《省人力资源社会保阵厅转发〈人力资源社会保

阵部关于在工程技术领域实现南技能人才与工程技术人才职业

发展贯通意见〉的通知》 (苏 人社发 〔2018〕 sBO号 )规定,在

生态环垸工程技术领域生产一线岗位,符合学历资历要求的高技

能人才可申报生态环境工程专业技术资格评审。

(四 )按 照人社部办公厅《关于进一步做好民菅企业职称工

作的通知》(人社厅发〔⒛20〕 I3号 )要求,民 营企业专业技术

人才-般在劳动关系所在地申报职称,如被派驻外地连续工作-

年以上的,可按有关规定在派驻地审报职称。评审中突出工作能

力和业缋考核,注重市场认可和对企业的实际贡献。

(五 )职称外语、计箅机应用能力,按照《关于调整我省职

称外语和计算机应用能力政策有关问题的通知》 (苏人社发

〔⒛16〕 356号 )文件执行,不再将外语水平与职称评审挂钩,

-3_

取消职称计箅机应用能力要求 ,鼓励专业技木人才加强外语和计

笄机知识更新。

(六 )关 于继续教肓条件,按照《江苏省专业技术人员继续

教育条例》和相关政策规定执行,继 续教盲列为专业技术人才职

称晋升的重要条件。

(七 )其他条件按照《江苏省研究员级南级工程师资格条件

(试行 )》 (苏职称办 〔2【Xl0〕 4号 )、 《江苏省环境保护专业

南级工程师资格条件 (试行 )》 和《江苏省环境保护专业工程师

资格条件 (试行 )》 (苏职称办 〔2∞3)2号 )要求执行。

三、申报方式

(-)生态环垸工程工程师、商级工程师资格申报,采取网

上提交的方式,正 离级工程师资格申报采取网上和纸质同时提交

的方式,网 上扫描件和纸质材料要与原件一致,报送材料内容要

与申报评审专业一致。

(二 )网 上申报登陆“江苏人才信息港”职称申报评审管理服

务平台 (呐 jsrcxxg.∞ iVzc),选择生态环垸工程进行注册申

报;或登陆江苏省生态环境厅网站 (ht.://bbtjiangsu.gov.cn),

在“为您辰务”栏目里点击“职称管理’’,进入“江苏省生态环垸工

程专业技术资格评审系统”
填报申报信息。

(三 )网 上申报完成后,请及时在线打印相关材料。

四、申报材料与要求

-4-

根据苏职称办〔2021〕 39号 文件要求,专业技术人才申报职

称的资历 (任职年限〉截止时间为⒛20年 1z月 31日 ,申报职称的

业缋成呆、论文、学历 (学位 〉等截止时间为⒛21年 3月 31日 。

具体申报材料要求如下:

(一 )报送 《专业技术资格评审申报表》一式3份 (通过申

报系统打印)。

(二 )填 写《⒛21年江苏省生态环垸工程专业技术资格评审

申报人员情况简介表》 (不 须打印 )。

(三 )报送《⒛21年江苏省生态环境工程专业技术资格评审

申报人员登记表》一式I份 (通过申报系统打印 )。

(四 )申 报工程师资格人员附近期免冠蓝底彩色二寸照片l

张(同 上传电子照片一致,留 做资格证书用),背面用田珠笔写上

单位、姓名、性别。

(五 )有关证书、证明材料 (只 装订复印件 )

1.学 历证书、学位证书 (复 印件 );

2.现专业技术资格证书 (复 印件 );

3,专业技术人员继续教肓证书及有关接受业务培训、学习

等方面的有效证明材料 (复印件 );

4.获奖证书、科技成呆证书及有关证明材揪 原件及复印件 );

5.任 现职以来发表的论文、论著 (原件及复印件 );

6.所在单位人扌郜门出具的公示证明 (原 件 )。

-5_

(六 )任现职以来的专业技术文件、报告等有关反映业缋成

呆方面的材料。

(七 )近 5年 的年度考核登记表。

(八 )材料装订要求

∶.申 报正南级工程师资格人员,申 报材料除上述 (-)、

(二 )、 (三 )项外,其他材料均须按以下要求分四类装订成册 :

第-类 :任现职以来的专业技术工作总结和技术工作经历

恬况。

笫二类:备类证明材料,按学历证书、学位证书,技术资格

证书,继 续教肓证书或继续教育登记表及考核表颀序装订。

笫三类:技术工作报告、论文、论著、获奖证书、科技成呆

证书及有关证明材料、成果鉴定书等。

第四类:破格申报的有关证明材料。

以上材料使用统-的硬质档案材料盒,每盒封面贴好《申报

材料登记表》 (通过申报系统打印 )。

2.申 报工程师、高级工程师资格人员,报送 (一 )、 (三 )

项材料,其他材料网上申报。符合工程师资格初定人员证明材料

只需提供
“(五 )有关证书、证明材料

”
中l、 6项。

五、面试答辩要求

申报高级、正高级工程师资格的人员须进行面试答辩,面试

成绩作为高评委评审的依据之-。

六、有关工作要求

-6-

(一 )省 属单位人员申报工程师资格评审以及初定在网上系

统进行申报,市属单位人员申报工程师资格评审以及初定工作由

备设区市职称办自行组织。

(二 )备 单位要严格按照通知要求,认真做好申报材料的审

核和报送工作 ,对不符合申报条件的材料,应及时退回并向申报

人说明原因;对 申报材料不完整、不规范的,应及时告知需要补

正的全部内容。申报人员逾期未补充完整的,视为放弃申报。在

审查备种复印件时,应认奥核验原件 ,所有复印件须由核验人签

字并加盖核验单位公章。

(三 )申 报人员凡有弄虚作假行为的,退 回个人材料并通报

其所在单位,同 时从评审次年起3年 内不得申报高-级专业技术

资格,取得资格的子以取消。

(四 )凡上年度申报评审未获通过者,其工作业缋、成果没

有明显改善的,原则上今年不得重复申报。

(五 )申 报人所在单位要公示申报人情况,公示时间不少于

5个工作日,并 出具公示证明。

(六 )备设区市有关企革业单位专业技术人员的申报,委托

设区市生态环境局统-受理。备设区市生态环烧局审核本市生态

环垸系统及有关企亭业单位的申报材料后,将 申报人员《专业技

术资格评审申报表》 (-式3份 )和 由《申报人员怙况登记表》

汇编的《⒛21年江苏省生态环垸工程专业技术资格评审申报人员

怙况一览表》 (-式2份 ),报设区市人力资源社会保阵局职称

-7_

办审批盖章,再将 《专业技术资格评审申报表》 (-式 3份 )、

《申报人员情况-览表》 (纸质1份 )和 申报材料报送省生态环

境工程职称办评务组。

(七 )厅备有关苴属革业单位审核申报材料后,将 申报人员

《专业技术资格评审申报表》 (一 式3份 )和 由《申报人员情况

登记表》汇编的《2m1年江苏省生态环境工程专业技术资格评审

申报人员恬况一览表》 (-式 2份 ),报厅人革处审批盖章,再

将 《专业技术资格评审申报表》 (一 式3份 )、 《申报人员情况

-览表》 (纸质l份 )和 申报材料报送省生态环境工程职称办评

务组。

(八 )省有关企÷业单位审核申报材料后,将 申报人员《专

业技术资格评审申报表》 (-式3份 )和 由《申报人员情况登记

表》编制的《2021年江苏省生态环垸工程专业技术资格评审申报

人员恬况一览表》 (-式 2份 〉,报备自主管单位人扌部门审批

盖章,再将 《专业技术资格评审申报表》 (-式 3份 )、 《申报

人员情况-览表》 (纸质l份 )和 申报材料报送省生态环境工程

职称办评务纽。

(九 )备设区市生态环垸局、省备有关单位要确定专人统一

报送申报材料、取回申报材料及通过人员的评审申报表和资格证

书 (申 报材料及资格证书给申报人,评审申报表一式3份 ,1份存

入申报人档案、:份存申报人所在单位、:份存省生态环垸工程职

称办 )。 报送和取回材料诂按有关通知时间集中办理,途期未取

-8-

回的材料由省生态环境工程专业职称办评务组统一处五。

七、网上申报时间、申报材料报送时间、地点和评审费用等

(-)网 上申报时间为20z1年 5月 z0日 9αl-s月 24日 24:00,

迨期系统将自动关闭,不予申报。

(二 )纸质材料报送时间截止2021年 7月 15日 ,逾期不予受

理。

(三 )上报材料初审合格后,需 缴纳评审费。高级职称评审

费5∞元/人 ,中级职称评审费300元 /人 。评审前汇至江苏省环境

科学学会 (怅号:s05“8192ss8,开 户银行:中 国银行南京凤凰

花园城支行 )。

(四 )省 生态环境工程职称办评务组设在省环垸科学学会办

公室。地址:南京市凤凰西街241号 ,邮编:210036。

请备设区市生态环垸局将本通知转发本市生态环垸系统及

有关企△业单位,组织评审的具体时闾另行通知。

附件:1.专业技术资格评审申报表

2.⒛2I年江苏省生态环垸工程专业技术资格评审申

报人员怙况简介表

3.zO21年 江苏省生态环坑工程专业技术资格评审申

报人员登记表

4.zO21年江苏省生态环垸工程专业技术资格评审申

报人员恬况-览表

-9-

5⒛21年江苏省生态环境工程专业技术资格评审申

报材料登记表

鳓 獾

(此件公开发布 )

(联系人:李丹阳、石倩、张皓,联 系电话:025￡ 6505117、

025-865臼 136,电 子邮箱:wrfzJs@访 p sina.∞m;网上申报技术

支持联系人:林前程,联 系电话:02558527"3,技 术支持QQ
群: 567246476)

抄送:省人力资源社会保障厅,各设区市人力资源社会保障局。

涝 省生§狗韧黎专嘟 损联浓ˇ铡
`锄

彬追圣 2⒓ 1年 4月 犭日印发

~I0~

附件 1

评

名

位

姓

单

申 报 评 审

专业 (学科)

拟评审专业

技 术 资 格

炊表时问: 年   月  日

江苏省专业技术人员职称(职 业资格)工作颌导小纽办公窒制

—

"-

个 人 承 诺 书

本人申报 系列 专业(学 科 )

资格。现承诺本人在表中所填写的内容及所提

供的参评材料均是真实准确的。如有任何不实或隐瞒,愿按专业

技术资格评审的有关规定接受处理。

承诺人(签 字、

日 期:     年  月  日

坎 表 说 明

l、 本表供评审备级专业技术资格使用,一式 3份。

2、 坎表内容应真实、准确、具体,并按表页下
“注"的 要求填写。

表内填写不下时,可另加附页,并装订入内。

3、 本表诂从系统中打印,-律用 A3纸小册子方式打印,对折后

用骑马钉方式装订,不得放大或缩小。

— ∶2-

基 本 侑 况

娃  名 性别 出生年月

参加工

作年月

身份讧

号 码

取行本行业(专 业)准入

资格、时间及讧书号码

业

别

扶

类

现专业技术资格及

取行时同、批,a革位

现任专业技术职务

及9任时问

琨从氵专业技术工

作及年R
揪讦审专业技术

资  格

^
觏

南
肿
开
滩
焕
蹈
ˇ

学  枝 学习专业 学0q 学历 学位 毕(#、 结)业年月

奖

惩

仿

况

荣替称号、衣杉奖励名称 获失时n 投奖郁门

处分 :

注:毕 (廾 、结)业恃况应在栏目中注明。

-13_

继 续 教 育 情 况

(囚 内外培训、进修或考察情况)

起止时间 专业或主要内容 纽织单位 学习地点

专业考试成绩侑况

时  间 纽 织 单 位 科 目 成 绩 合格证号

-14-

工 作 经 历

(专 业技术工作经历)

起止时间 在何羊位何部门何岗位工作 从衤的主妥专业技木工作 任何职

-15_

任现职后主要专业技术工作业绩登记

起止时间
专业技术工作

项 目、诼趑名称

获奖励、专利

及效益忖况
本人起何作用

注:“本人起仃作用
Ⅱ
分为主持、参加、蚀立承担。

-I6-

任现职后著作、论文及重要技术报告登记

口 期 论右(报告)标砭
刊物、出版羊位

(学 术佘浃)名 称
主办荜位 本人承钽仿况

注:本人承担忖况按独扌(译 )、 合扌(译 )艹写。合扌(译 )应 注明本人实际承钽的邯分。

_17-

本人任现职以来工作总结
(包括思想品搀、取业逍梅、专业技术nL力 、工作戊绞及反行职责诗况午)

-18-

本人签名 :

口

— 19-

任现职 以来考核情 况

年

庋

任

翔

考

核

什

况

年  份 受砷专业技术职务(岗 位) 考核竿次 考核单位 备 注

-⒛ _

工作单位或人事档案管理单位核实情况

单

位

核

实

情

况

单

位

或

人

事

档

案

管

理

经核查,申报人所填内容及提交的材料属实。

核 实 人(签 字):

日 期 :

单位(印 章 )

日 期 :

组 织 意 见

县

市

主

管

部

门

意

见

 ̌
`
区

职

称

部

门

或

市 盖章

年  月   日

市

厅

局

ˇ

人

事

职

称

部

门

意

见

(盖 章 )

日

负责人签字 :

-21~

评审、登记备案情况

评

议

纽

忠

见

专

业

⌒
学

科

ˇ

应Jl人 饺 奕刭人鼓 ☆戚亲 反对采 弃杈系

讦议组纽长签宇 : 年   月    日

讦

讦

审

审

委

忐

员

见

佘

应刭人钕 矢刭人敏 安皮: 反对I 齐仅9r

经评审,该 同志  具备 专业(学科)

资格。

主任委员签字 : 评委会芷年

年   月    日

主

饣

部

冂

登

记

备

案

恬

况

竹

丶
市

丶
县

残

桕

应

职

称

土衤 月 日

备

注

注 :·呷 审委员会讦审忘见
·
程 ,应在

·
惧 备

”
莳写叨

‘·
己

·
域

Ⅱ
不

`

-2_

廿
0d0d

屮硇
⌒栅一叹廿

〓氓舰捻犁世鳞

⌒耻ˇt|

〓以舰裘柽世埘郯州颔菇态器蚤忙擀翎

廿
o冖0α

褰<
綮肽

胩
∞一°㈧

隶<
夜以

δ
廿

Cq

褰<
硬叵

δ
廿

C`

荣<
埏自

烬罂
捻紧

婴廿
烬鲣

窨膏
鞭畎

^烬芈靴芈热

以窜
'恤

胬懋蓊
'器

腮蘧粼
'聪

餐熄

爿
'术

龊晏寒Ⅻ世
Hˇ

您爿世
H蟒州

〓嚓迤<(

叹廿
划羽

谂皤
肖椒

爿忄

沁舳

畏舯

运妆

Ⅸ爿舯

姊≤瘀

叵啻
议本

璁欺
苄邢

掣
冢

裂
熙

斟
u

督迟

爿斗
Ξ苷

爿斗

芈H
臬蕊

婪熬

苌缁

爿忄

迪冒

︱︱ 〓㈧ ̄̄ˉ

〓璁怒《烬骅艹

髁意妲烬鲤~匹<禁艹妊壮遭飙长弼爿舡胛
H邺泺矩矧抑抵
U脎NR

Ν鞋鲞

lNl

⌒癸艹刂啡
'凹

畔
<癸艹

.巛

I<lˇ

群口削眠
<嗒壬扯才靼轵长鞘爿屮叩
H珲乐拍划驷抵日廿〓R

o±丧

艹
瑙

=呔

邯
嗨

逵
嘿

W艹
廿

恋

利
艹

妖
R

弪
壮

艹
癸

揍

蹲
扌

古
叵

咚
≤

艹
艹

爿
以

H世
艹

唑

味
乓

H芒
古

叵

≤
艹

ψ
爿

济
爿

亡
叵

艹
引

遐
“

`$H0,
淘

●m廿
叹

巛
△

香
=

H世
蚌

g

^艹ˇ●钭芈H识召笤+

ll

∽~ ̈Ⅰ

⌒廿ˇ追砖〓Ⅱ押〓追讲〓艹〓追讲祭蛋〓”υ

群以
l烬

胆以
<嵘壬扯廿靼轵苌捎爿屮羽
H珥乐拍划驷抵日廿日R

寸廿圭

〓<态镅

艹
埯

茔
巛

督
龚

=呔

W艹
ab恋

W廿
岷

尿

举
壮

妊
甾

桊

蹲
扌

亩
E

咚
甾

抬

咏
≤

→
屮

引
烬

H芒
廿

唑

路
乓

H芒
亩

叵

姣
扑

ψ
爿

艹

`

奸
爿

古
叵

奸
爿

噻
邱

`$H0,
羽

。H廿
R

羽
莰

怼
絷

“
△

香
=

H世
+罩

迁
Ⅱ

附件 5

申 报 人:

工作羊位 :

本人手机 :

zOz1年江苏省生态环境工程专业

技术资格评审申报材料登记表
(共__全 ,笫__全 〉

专业炎别 :

联系电话 :

序号 材 料 名 称 件 莰 类别 材料佥绔号

l

2

3

0

s

0

7

8

9

∶o

∶2

中报人签名 :

— “ -

^刂ˇ
g△〓Ⅱ午〓¤△絮艹〓羽艹嗒“〓”J〓<态g

苫ε
阝忄

枣ε
ε¤

扌分

:田

君嘻

i卯

绣
‘,

△△

c●
￠●

00夺

ζ氵

苎△夂△

●●≤8

△
●
l

B00夸△●
分t△

sr‘
△△:备莎υ仑“

甘
:

自
氵

ε
岙m¤

c丶
口〓兮

扫
△

●

营
9

榔炽
l心

胆以
<咩壬扯才史弑长泓爿壮羽
H羽乐粕川扣抵
U廿民R

㈧廿击